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Bet. o. lovf. vedr. innovationsloven 

lemmer af udvalget forudsætter, at Arbejderbe- 
vægelses Erhvervsråd fortsat repræsenteres med 
2 medlemmer. 

Med ændringsforslaget sikres det, at det nye 
Innovationsudvalg bliver operationelt og af en 
passende størrelse, og at en tilstrækkelig faglig 
ekspertise er til stede ved behandlingen af an- 
søgningerne. Da Innovationsudvalget supplerer 
sig med henholdsvis det faglige underudvalg 
vedrørende det primære jordbrug og det faglige 
underudvalg vedrørende forarbejdning og for- 
ædling af jordbrugs- og fiskeriprodukter vedrø- 
rende den primære fiskerisektor ved behandlin- 
gen af de forskellige typer af ansøgninger, sikres 
kontinuitet i indsatsen. 

For at sikre en ensartet struktur får Innovati- 
onsudvalget sammen med de to faglige underud- 
valg afgørelseskompetence i forbindelse med 
alle typer af projektansøgninger under innovati- 
onsloven. Innovationsudvalget og det faglige 
underudvalg vedrørende det primære jordbrug 
får således afgørelseskompetence vedrørende 
ansøgninger om tilskud inden for den primære 
jordbrugssektor. Innovationsudvalget og det 
faglige underudvalg vedrørende forarbejdning 
og forædling af jordbrugs- og fiskeriprodukter 
samt den primære fiskerisektor, herunder akva- 
kultur, får tilsvarende afgørelseskompetence 
vedrørende ansøgninger om tilskud inden for 
den primære fiskerisektor, herunder akvakultur, 
inden for forarbejdning og forædling af jord- 
brugsprodukter samt inden for forarbejdning og 
forædling af fiskeriprodukter. 

På tilsvarende måde som det Innovationsud- 
valg, der er foreslået i L 92, vil det nye Innovati- 
onsudvalg sammen med begge de to faglige un- 
derudvalg efter anmodning skulle rådgive mini- 
steren om den samlede indsats inden for lovens 
område, herunder i forbindelse nied fastlæggelse 
af særlige temaer, tilrettelæggelse af en faglig 
strategi for behandling og prioritering af projek- 
tansøgninger samt konkret prioritering af pro- 
jektansøgninger inden for bevillingen. 

Desuden skal Innovationsudvalget sammen 
med begge de to faglige underudvalg behandle 
og træffe afgørelse vedrørende ansøgninger un- 
der temaerne: Ansøgninger om integrerede pro- 
jekter og ansøgninger om generiske kampagner. 

Med ændringsforslaget foreslås, at fødevare- 
ministeren fastsætter nærmere regler om sam- 
mensætningen af det nye Innovationsudvalg og 
de faglige underudvalg og om udpegningen af 
suppleanter for udvalgsmedlemmerne. Udvalge- 
ne nedsættes for perioder af 4 år. Innovationsud- 
valget har 7 medlemmer, idet der dermed er et 
ulige antal, når Innovationsudvalget supplerer 
sig med et eller begge de faglige underudvalg. 
De to faglige underudvalg består af hver 6 er- 
hvervsrepræsentanter med særlig faglig eksper- 
tise. 

Socialdemokratiet forudsætter, at arbejdsta- 
gerrepræsentationen sikres, og at udvalgene bli- 
ver bredt sammensat. 

Til nr. 2 
Der er tale om konsekvensændringer som føl- 

ge af, at udvalgsstrukturen er ændret i forhold til 
det, der fremgik af L 92. 
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